
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2024-059

PUBLIÉ LE 19 AVRIL 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse /

2A-2024-04-12-00006 - Précisant la composition de la commission

d�information et de sélection d�appel à projets médico-social dont

l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale

de l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil

exécutif de Corse  (3 pages) Page 3

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-04-12-00005 - Fixant la composition de la commission

d�information et de sélection d�appel à projets médico-social dont

l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale

de l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil

exécutif de Corse 



 (3 pages) Page 7

Direction de la mer et du Littoral Corse /

2A-2024-04-17-00004 - Arrêté ordonnant la consignation - LECA

Jean-Antoine (5 pages) Page 11

Direction de la mer et du littoral de Corse / Direction de la mer et du littoral

de Corse

2A-2024-04-18-00005 - Arrêté portant autorisation d'occupation du

domaine public maritime sur la commune d'Ajaccio (6 pages) Page 17

2A-2024-04-18-00004 - Arrêté portant transfert de gestion d'une

dépendance du domaine public sur la commune de Grosseto-Prugna (5

pages) Page 24

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations / Direction Départementale de  l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations

2A-2024-04-18-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 4 avril 2024 portant

classement et sélection des candidatures pour l'agrément de deux

mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre

individuel dans le département de la Corse-du-Sud (2 pages) Page 30

Direction Départementale des Territoires  / Direction des territoires

2A-2024-04-19-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A 2024 01 10 0003 du 10

janvier 2024 agréant le GAEC total dénommé GAEC LUCCHINI (2 pages) Page 33

2A-2024-04-17-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres de la

commission de la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud (4

pages) Page 36

2



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-04-12-00006

12/04/2024  

Précisant la composition de la commission

d�information et de sélection d�appel à projets

médico-social dont l�autorisation relève de la

compétence conjointe de la Directrice Générale

de l�Agence régionale de santé de Corse et du

Président du conseil exécutif de Corse 

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-12-00006 - Précisant la composition de la commission d�information et de

sélection d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de

l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

3



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-12-00006 - Précisant la composition de la commission d�information et de

sélection d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de

l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-12-00006 - Précisant la composition de la commission d�information et de

sélection d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de

l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-12-00006 - Précisant la composition de la commission d�information et de

sélection d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de

l�Agence régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

6



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2024-04-12-00005

12/04/2024  

Fixant la composition de la commission

d�information et de sélection d�appel à projets

médico-social dont l�autorisation relève de la

compétence conjointe de la Directrice Générale

de l�Agence régionale de santé de Corse et du

Président du conseil exécutif de Corse 

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-12-00005 - Fixant la composition de la commission d�information et de sélection

d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de l�Agence

régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-12-00005 - Fixant la composition de la commission d�information et de sélection

d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de l�Agence

régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-12-00005 - Fixant la composition de la commission d�information et de sélection

d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de l�Agence

régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

9



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2024-04-12-00005 - Fixant la composition de la commission d�information et de sélection

d�appel à projets médico-social dont l�autorisation relève de la compétence conjointe de la Directrice Générale de l�Agence

régionale de santé de Corse et du Président du conseil exécutif de Corse 

10



Direction de la mer et du Littoral Corse

2A-2024-04-17-00004

17/04/2024  

Arrêté ordonnant la consignation - LECA

Jean-Antoine

Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2024-04-17-00004 - Arrêté ordonnant la consignation - LECA Jean-Antoine 11



Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2024-04-17-00004 - Arrêté ordonnant la consignation - LECA Jean-Antoine 12



Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2024-04-17-00004 - Arrêté ordonnant la consignation - LECA Jean-Antoine 13



Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2024-04-17-00004 - Arrêté ordonnant la consignation - LECA Jean-Antoine 14



Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2024-04-17-00004 - Arrêté ordonnant la consignation - LECA Jean-Antoine 15



Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2024-04-17-00004 - Arrêté ordonnant la consignation - LECA Jean-Antoine 16



Direction de la mer et du littoral de Corse

2A-2024-04-18-00005

18/04/2024  

Arrêté portant autorisation d'occupation du

domaine public maritime sur la commune

d'Ajaccio

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00005 - Arrêté portant autorisation d'occupation du domaine public

maritime sur la commune d'Ajaccio 17



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00005 - Arrêté portant autorisation d'occupation du domaine public

maritime sur la commune d'Ajaccio 18



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00005 - Arrêté portant autorisation d'occupation du domaine public

maritime sur la commune d'Ajaccio 19



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00005 - Arrêté portant autorisation d'occupation du domaine public

maritime sur la commune d'Ajaccio 20



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00005 - Arrêté portant autorisation d'occupation du domaine public

maritime sur la commune d'Ajaccio 21



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00005 - Arrêté portant autorisation d'occupation du domaine public

maritime sur la commune d'Ajaccio 22



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00005 - Arrêté portant autorisation d'occupation du domaine public

maritime sur la commune d'Ajaccio 23



Direction de la mer et du littoral de Corse

2A-2024-04-18-00004

18/04/2024  

Arrêté portant transfert de gestion d'une

dépendance du domaine public sur la commune

de Grosseto-Prugna

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00004 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du domaine

public sur la commune de Grosseto-Prugna 24



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00004 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du domaine

public sur la commune de Grosseto-Prugna 25



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00004 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du domaine

public sur la commune de Grosseto-Prugna 26



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00004 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du domaine

public sur la commune de Grosseto-Prugna 27



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00004 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du domaine

public sur la commune de Grosseto-Prugna 28



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2024-04-18-00004 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du domaine

public sur la commune de Grosseto-Prugna 29



Direction Départementale de  l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

2A-2024-04-18-00001

18/04/2024  

Arrêté modifiant l'arrêté du 4 avril 2024 portant

classement et sélection des candidatures pour

l'agrément de deux mandataires judiciaires à la

protection des majeurs exerçant à titre

individuel dans le département de la

Corse-du-Sud

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-04-18-00001 - Arrêté

modifiant l'arrêté du 4 avril 2024 portant classement et sélection des candidatures pour l'agrément de deux mandataires judiciaires à

la protection des majeurs exerçant à titre individuel dans le département de la Corse-du-Sud

30



Direction départementale de
l'emploi, du travail, des solidarités

et de la protection des populations

PREFET

DE LA CORSE-

DU-SUD

lÀbeTté

Ègaliti
VraternUc

Arrêté n°

Modifiant l'arrêté du 4 avril 2024 portant classement et sélection des candidatures pour
l'agrément de deux mandatairesjudiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre

individuel dans le département de la Corse-du-Sud

du 2024

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,
Chevalierde la légion d'honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

le code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L.471-1, L.472-1-1 et R.472-1 ;Vu

le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié par décret 2010-146 du 16 février 2010, relatif

aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l’action des services de l'État dans les régions
et les départements ;

Vu

le décret n° 2020-1545 du 09 décembre 2020 relatif à l'organisation des directions régionales de

l'économie, de l'emploi, du travail, des solidarités et des directions départementales de l'emploi,

du travail, des solidarités et de la protection des populations ;

Vu

le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de M, Amaury de

SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu

le décret du Président de la République du 25 octobre 2023 nommant M. Xavier CZERWINSKI,

secrétaire général de la préfecture de Corse-du-Sud ;

Vu

l'arrêté n° 16-2100 du 02 novembre 2016 relatif au schéma régional des mandataires judiciaires à
la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales pour la période 2016-2020 ;

Vu

l'arrêté ministériel en date du 16 décembre 2021 portant nomination de madame Sandrine

POLYCHRONOPOULOS en qualité de directrice départementale de l'emploi, du travail, des

solidarités et de la protection des populations de la Corse-du-Sud;

Vu

l'arrêté n'^ 2A-2023-11-22-00002 du 22 novembre 2023 portant ouverture de la campagne

d'agrément r*ermettant d'exercer en qualité de mandataires judiciaires à la protection des

majeurs à titie muividuel dans le dépai teineni de la Corse-du-Sud ;

Vu

l'arrêté n° R20-2023-11-27-00003 du 27 novembre 2023 portant prorogation et modification du

schéma régional des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux

prestations familiales pour la période 2016-2020;

Vu

l'arrêté préfectoral n° 2A-2024-01-29-00004 du 29 janvier 2024 portant délégation de signature à

M. Xavier CZERWINSKI, secrétaire généra! de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu

DDETSPP de la Corse du Sud - CS 1000S - 2070'! Ajaccio cedex 9 - Standard : 0‘l.95,50-39,40

Télécopie : 04.95.50.39.41 - Adresse électronique : ddetsDotacorse-du-sud.gouv.fr

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-04-18-00001 - Arrêté

modifiant l'arrêté du 4 avril 2024 portant classement et sélection des candidatures pour l'agrément de deux mandataires judiciaires à

la protection des majeurs exerçant à titre individuel dans le département de la Corse-du-Sud

31



l'arrêté n°2A-2024-04-0400003 du 4 avril 2024 portant classement et sélection des candidatures pour

l'agrément de deux mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel dans le

département de la Corse-du-Sud ;

Vu

Il est convenu ce qui suit :

Considérant l'omission de la candidature de madame Marianne Orlanducci-Garbani en huitième position

du classement ;

Sur proposition de la directrice départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection
des populations de la Corse-du-Sud,

ARRETE

L'article 1®' de l'arrêté n°2A-2024-04-04-00003 du 4 avril 2024 portant classement et
sélection des candidatures pour l'agrément de deux mandataires Judiciaires a la
protection des majeurs exerçant à titre individuel dans le département de la Corse-du-
Sud est modifié comme suit :

Article 1 ef

La liste des candidats dont la candidature est sélectionnée au regard des conditions
prévues au troisième alinéa de l'article L.472-1-1 du code susvisé est classée ainsi qu'il suit :

1. FONTANA Lauriane;

2. TRISTANI Pauline:

3. ORLANDETTI-MARCANGELI Laura ;

4. CARREL Delphine ;
5. BUDOR Christel;

6. PACCIONI Marie;

7. GUIDUCCI Valérie;

8. ORLANDUCCI-GARBANI Marianne;

9. CEVOLI Philippe;
10. PINGUET Marie-Line;
11. CAIRE Isabelle.

Une ampliation du présent arrêté sera notifiée au procureur de la République près le
tribunal Judiciaire d'Ajaccio ;

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud et la directrice départementale
de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la oréfecturc de la Corse-du-Sud.

Article 3

Le préfet,

,c l^rél'4 et par délégation,
laire général

Idv

Le sec:

Voies ef délais de recours - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentk fx devant le tribunal administratif
de Bastia villa Montepiano 20 200 Bastia dans un délai de deux mois à compte/T^ç^ notification.
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application
www.telerecours.fr

Télérecours Citoyens accessible par le site»

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-04-18-00001 - Arrêté

modifiant l'arrêté du 4 avril 2024 portant classement et sélection des candidatures pour l'agrément de deux mandataires judiciaires à

la protection des majeurs exerçant à titre individuel dans le département de la Corse-du-Sud

32



Direction Départementale des Territoires 

2A-2024-04-19-00001

19/04/2024  

Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A 2024 01 10 0003

du 10 janvier 2024 agréant le GAEC total

dénommé GAEC LUCCHINI

Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-04-19-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A 2024 01 10 0003 du 10 janvier 2024

agréant le GAEC total dénommé GAEC LUCCHINI 33



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-04-19-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A 2024 01 10 0003 du 10 janvier 2024

agréant le GAEC total dénommé GAEC LUCCHINI 34



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-04-19-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A 2024 01 10 0003 du 10 janvier 2024

agréant le GAEC total dénommé GAEC LUCCHINI 35



Direction Départementale des Territoires 

2A-2024-04-17-00003

17/04/2024  

Arrêté portant renouvellement des membres de

la commission de la chasse et de la faune

sauvage de la Corse-du-Sud

Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-04-17-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission de

la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud 36



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-04-17-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission de

la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud 37



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-04-17-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission de

la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud 38



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-04-17-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission de

la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud 39



Direction Départementale des Territoires  - 2A-2024-04-17-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission de

la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud 40


